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62. Fra fhv. Brevsamler H. Jensen af Boeslunde ved Skelskør om en aarlig 
Pension. (Indbragt den 1. Februar 1916 af Folketingsmanden for Københavns 5te 
Val gkred,s,,,, Borgbjerg). 

Andragendet er en Fornyelse af ét Andragende fra - Samlingen 1908홢09, 
hvorom Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1908홢09, Sp. 1433홢34). 
Andrageren er nu 79 Aar, og han gør opmærksom paa, at der til Trods for, at hans 
26-aarige Virksomhed som Brevsamler for, en stor Del foregik om Natten og daglig 
omfattede en ret betydelig Mængde Postsager, aldrig har været den mindste Klage 
over hans Udførelse af Tjenesten., Han har fornyet sit Andragende til Indenrigsmini- 
steriet om Pension, men har faaet Afslag. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. , 

63. Fra pensioneret Stationskarl ved Statsbanerne A. qustavsen. af Køben- 
havn om en Understøttelse en Gang for alle. (Indbragt den 2. Februar 1916 af 
Folketingsmanden for Københavns 12te Valgkreds, Wiinblad).- 홢 

Andragendet er en forandret Gentagelse af et i. Samlingen ,1913-14 indbragt 
Andragende, om hvilket Udvalget, da det ikke kunde ses, at det havde været hos Mi- 
nisteren, ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B.; for 1913홢14, Sp. 639홢40). Ved 
denne Lejlighed er Andragendet ledsaget af Afslag paa Andragender, som har været 
indgivne til Generaldirektøren for Statsbanerne og til Ministeren for offentlige Arbejder. 

. 3 Bilag medfølger. - ,  ̂ , , , 

I 홢 홢'V , ' Udvalget foreslåar at 홢 henvise Andragendet 'til Ministeren for offentlige Arbejder. 

64. Fra Foreningen af . ToldfunMionærer paa Frilagere og Pal{;hus, Oll Med- 
regning ved Beregningen af Alderstillæg af det forud for fast Ansættelse udførte Ár- 
bejde i Toldvæsenets Tjeneste. (Indbragt, den 3. Februar 1916 äf Folketîngsmanden for 
Københavns Amts 8den Valgkreds, K. M., Klausen). / 

Andragendet gaar ud paa, at de Pakhusarbejder0 og Pakhusformænd med henholds- 5 
vis over 8 og 16 Aars Tjeneste, som den 1. April 1915 blev indordnet paa Lønnihgsloven 
af 190,8, og som blev ansat paa Begyndelseslønnen i de paagældende Lønningsklasser 
med Forskellen i ;deres, tidligere oppebaarne, -Lønning beregnet som personligt Tillæg, 
maa faa den forud for Ansættelsen gaaede Tjenestetid medregnet ved Tildeling af 
Alderstillæg^ Af et vedlagt Bilag fremgaar det, at flere af c1é paagældende har gjort 
Tjeneste i indtil .25' og 30 Aar i samme Stilling, og mange af de ansatte har ikke 
faaet Lønforbedring i dé sidste 8 til '10 Aar; og for saa vidt de .uden Beregning af 
Alc1erstillæg skal aftjene -det personlige Tillæg, de bar modtaget, vil der hengaa fra 
16 til 20 Aar, uden at de opnaar nogen Lønforhøjelse. Ved en personlig Henvendelse 
af Andragerne til Finansministeren har denne stillet sig for saa vidt imødekommende 
mod det fremsatte Ønske, som han udtalte, at Sagen, muligvis senere , kunde blive 
bragt til en for Andragerne tilfredsstillende Ordning, medens han ikke ønskede at 
fremme Andragendet nu. Da imidlertid adskillige af de i Andragendet omhandlede , 
Tjenestemænd er i en fremrykket Alder 홢 enkelte er endog over 70 Aar -'-, vil det være 
af overordentlig stor Betydning for dem, om de foruden at opnaa den forøgede Løn- 
ning kunde se hen til en højere Pensionering, dg Andragerne henvender sig derfor 
til Folketinget med Anmodning om, at det vil henvise deres Sag til Finansministeren 


